[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

      от 23 сентября 2016 года                                                               № 178
Об утверждении тарифов на предоставление услуг и социального сопровождения, оказываемых с использованием технологий на социальное обслуживание в Гатчинском муниципальном районе

С учетом положений федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», областного закона от 30.12.2005 № 130-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения», постановления Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 406 «О государственной программе Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»,  распоряжения Комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 27.05.2016 № 362 «Об утверждении рекомендуемой стоимости социальных услуг и социального сопровождения, оказание которых осуществляется с использованием технологий на социальной обслуживание в Ленинградской области», устава Гатчинского муниципального района,
совет депутатов  Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на предоставление услуг, оказываемых с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для граждан пожилого возраста и инвалидов (за исключением детей-инвалидов) МБУ «Центр социального обслуживания граждан» Гатчинского муниципального района, согласно Приложению 1.

        2. Утвердить тарифы на предоставление услуг, оказываемых  с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для детей-инвалидов МБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дарина» Гатчинского муниципального района, согласно Приложению 2.

3. Утвердить тарифы на предоставление услуг по социальному сопровождению, оказываемых МБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дарина» Гатчинского муниципального района, согласно Приложению 3.

       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам социальной политики.
       5.    Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.05.2016.
Глава

Гатчинского муниципального района                                              А.И. Ильин

Приложение № 1
к Решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 178  от 23 сентября 2016 года
Тарифы на предоставление услуг,
оказываемых с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для граждан пожилого возраста и инвалидов
(за исключением детей-инвалидов) МБУ «Центр социального обслуживания граждан» Гатчинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуги, оказываемой с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для граждан пожилого возраста и инвалидов (за исключением детей-инвалидов)
	Среднее время оказания услуги, мин.
	Максимальное количество услуг в месяц, ед.
	Тариф на разовую услугу, руб. (НДС не облагается)

	1.
	Социально-бытовые услуги

	1.1.
	Кормление (подготовка блюд, разогревание, измельчение (при необходимости), кормление, поение, обтирание, мытье посуды после принятия пищи)
	15
	69
	34,88

	1.2.
	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их (определение видов постороженного ухода, организация одевания, раздевания, смена подгузников, умывания, купания, пользования туалетом, обтирания, ухода за зубами, ухода за волосами и ногтями, пользования техническими средствами реабилитации, очками и слуховыми аппаратами, бритья усов и бороды. Передвижение по помещению и улице, вставания с постели – укладывания в постель)
	25
	46
	58,03

	1.3.
	Приготовление пищи (в т.ч. приобретение продуктов питания за счет средств Получателя)
	20
	10
	46,42

	1.4.
	Присмотр за Получателем
	60
	184
	Стоимость 1 часа 73,98

	1.5.
	Топка печей, обеспечение водой (для граждан , проживающих в жилых домах индивидуального жилищного фонда)
	35
	12
	81,23

	1.6.
	Уборка жилых помещений (в т.ч. приобретение моющих средств за счет Получателя, вынос мусора, уборка пыли, подметание пола или сухая чистка, чистка ковров пылесосом, уборка снега с прохожей части (для граждан, проживающих в жилых домах индивидуального жилищного фонда), ежемесячная влажная уборка (в т.ч. полов в жилой зоне, кухне и санузле, плиты, унитаза, ванны)
	25
	11
	58,03

	2.
	Социально-медицинские услуги

	2.1.
	Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, измерение артериального давления, контроль за приемом лекарственных препаратов, профилактика в образовании пролежней, приобретение лекарств за счет средств Получателя)
	25
	46
	58,03

	2.2.
	Систематическое наблюдение за Получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья
	10
	3
	23,21

	3.
	Социально- педагогические услуги

	3.1.
	Проведение доверительных бесед, чтение журналов, газет, книг
	30
	23
	69,63

Приложение № 2
к Решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№  178  от 23 сентября 2016 года
Тарифы на предоставление услуг, оказываемых с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для детей-инвалидов МБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дарина» Гатчинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуги, оказываемой с использованием технологии на социальное обслуживание «Служба сиделок» для детей-инвалидов
	Среднее время оказания услуги, мин.
	Максимальное количество услуг в месяц, ед.
	Тариф на разовую услугу, руб. (НДС не облагается)

	1.
	Социально-медицинские услуги

	1.1.
	Наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, измерение артериального давления и д.р.)
	30
	23
	69,63

	1.2.
	Обеспечение приема лекарственных препаратов, закапывание капель
	20
	23
	46,42

	1.3.
	Выполнение перевязок
	10
	23
	23.21

	1.4.
	Наложение компрессов
	10
	23
	23,21

	1.5.
	Профилактика в образовании пролежней (перемещение в пределах постели, гигиенический массаж и т.д.)
	20
	23
	46,42

	1.6.
	Проведение обработки пролежней
	20
	23
	46,42

	2.
	Социально-бытовые услуги

	2.1.
	Присмотр за ребенком
	60
	184
	Стоимость 1 часа 94,30

	2.2.
	Кормление (подготовка питья, помощь в питье)
	15
	46
	34,88

	2.3.
	Предоставление гигиенических услуг (умывание, смена памперсов и т.д.)
	20
	46
	46,42

	3.
	Социально-педагогические услуги

	3.1.
	Чтение журналов, книг, литературы, игры, занятия и т.д.
	10
	23
	23.21

Приложение № 3
к Решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№  178  от 23 сентября 2016 года
Тарифы на предоставление услуг по социальному сопровождению, оказываемых МБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дарина»
Гатчинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуги по социальному сопровождению
	Среднее время оказания услуги, мин.
	Максимальное количество услуг в месяц, ед.
	Тариф на разовую услугу, руб. (НДС не облагается)

	1.
	Содействие в предоставлении медицинской помощи

	1.1.
	Содействие в направлении в медицинские организации, на санаторно-курортное лечение
	20
	2
	76,46

	1.2.
	Сопровождение в медицинские организации
	60
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	95,58

	1.3.
	Содействие в получении медицинских услуг (в том числе в домашних условиях), содействие в обеспечении ухода, с учетом состояния здоровья
	25
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	95,58

	1.4.
	Содействие в предоставлении услуг оздоровления, организации лечебно-оздоровительных мероприятий (в соответствии с назначениями врача), проведении реабилитационных мероприятий социально-медицинского характера в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	20
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	76,46

	2.
	Содействие в предоставлении психологической помощи

	2.1.
	Оказание содействия в получении консультативной психологической помощи гражданину; информационно-просветительская работа
	30
	2
	114,70

	3.
	Содействие в предоставлении педагогической помощи

	3.1.
	Содействие в предоставлении и изменении «образовательного маршрута»
	25
	1
	95,58

	3.2.
	Содействие в устройстве детей в школу, иную образовательную организацию, организацию социального обслуживания
	25
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	95,58

	3.3.
	Оказание содействия в получении консультативной педагогической помощи гражданам с детьми; информационно-просветительская работа
	30
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	114,70

	4.
	Содействие в предоставлении юридической помощи

	4.1.
	Консультирование по вопросам, связанным с правом на социальное обслуживание
	15
	1
	57,33

	4.2.
	Содействие в получении бесплатной юридической помощи в порядке, установленной законодательством

	15
	2
	57,33

	4.3.
	Содействие в оказании юридической помощи в оформлении (либо восстановлении) документов для трудоустройства, получения паспорт и других документов
	15
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	114,7

	4.4.
	Содействие в решение вопросов жизнеустройства несовершеннолетних (помощь в оформлении документов на усыновление и другие формы семейного устройства детей)
	30
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	114,7

	5.
	Содействие в предоставлении социальной помощи

	5.1.
	Содействие в организации летнего отдыха и оздоровления особо нуждающихся детей
	20
	1
	76,46

	5.2.
	Содействие в предоставлении гражданам мер социальной поддержки, установленных законодательством РФ
	20
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	76,46

	5.3.
	Содействие в оказании социальной помощи, в том числе с привлечением организаций здравоохранения, образования, культуры и спорта, служб занятости, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, социально ориентированных некоммерческих организаций, иных заинтересованных организаций, волонтеров
	20
	В соответствии с индивидуальном программой социального сопровождения
	76,46

	5.4.
	Социальный патронаж гражданина, в том числе по ходатайству субъектов системы профилактики; постсопровождение гражданина, отслеживание семейной ситуации
	90
	2
	344,07